Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об организации и проведении отборочного и регионального этапов

Всероссийского конкурса среди педагогических работников системы
среднего профессионального образования «Мастер года»

в Республике Саха (Якутия) в 2025 году

В целях формирования и развития кадрового потенциала системы среднего
профессионального образования Республики Саха (Якутия) в соответствии с
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 01.09.2023 №
653 «Об утверждении положения о порядке и условиях проведения
Всероссийского конкурса среди педагогических работников системы среднего
профессионального образования «Мастер года»

п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать проведение отборочного и регионального этапов

Всероссийского конкурса «Мастер года» среди педагогических работников
системы среднего профессионального образования в Республике Саха (Якутия)
в 2025 году в следующие сроки:

 - Отборочный этап с 24 февраля 2025 г. по 28 февраля 2025 г.;
 - Региональный этап с 18 марта 2025 г. по 21 марта 2025 г.
2. Назначить Региональным оператором по подготовке и проведению

Конкурса - ГАУ ДПО РС(Я) «Институт развития профессионального
образования» (Иванова Л.М.) (далее - ИРПО).

3. Утвердить:
3.1. Положение о порядке и условиях проведения регионального этапа

Всероссийского конкурса «Мастер года» среди мастеров производственного
обучения профессиональных образовательных организаций Республики Саха
(Якутия).

3.2. Состав рабочей группы Конкурса согласно приложению № 1 к
настоящему приказу.

3.3. Состав конкурсной комиссии согласно приложению № 2 к настоящему
приказу.

3.4. Состав апелляционной комиссии согласно приложению № 3 к
настоящему приказу.

4. Региональному оператору провести отборочный и региональный этапы
Конкурса в соответствии с Положением о порядке и условиях проведения

Всероссийского конкурса среди педагогических работников системы среднего
профессионального образования «Мастер года», утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 01 сентября 2023 г. №653.

5. Руководителям профессиональных образовательных организаций
Республики Саха (Якутия) обеспечить участие педагогических работников в
Конкурсе.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
руководителя Департамента государственной политики в сфере науки,
профессионального образования и целевой подготовки Докторова А.В.

Заместитель

министра

образования и

науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1]  В.А. Захарова